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Vedr. brannrisiko ved håndtering av kasserte batterier 
 
Norsk Industri, Avfall Norge, Samfunnsbedriftene, Norsk forening farlig avfall (NFFA) og 
Maskinentreprenørenes forbund organiserer gjenvinningsbedrifter i Norge. Vi ønsker å 
sende en felles bekymringsmelding vedr. brannrisiko på avfalls- og gjenvinningsanlegg som 
følge av feilsorterte batterier. Ifølge DSB ble det registrert 228 branner ved norske 
avfallsanlegg i perioden 1. januar 2016 til 4. mars 2021. I tillegg var det en rekke branntilløp 
som ikke vises i statistikken. Miljødirektoratet og DSB tilrettela for en tilsynsaksjon om 
brannsikkerhet på norske gjenvinningsanlegg høsten 2020. Én av konklusjonene fra 
myndighetenes tilsyn var at flere bedrifter hadde mangler i sine risikoanalyser.1 Dette er 
forhold vi tar på alvor. Brannrisiko er ett av de temaene som vises størst oppmerksomhet i 
bransjen og gjenvinningsbedriftene investerer svært store beløp i brannforebyggende tiltak.  
 
Samtidig er dette en samfunnsutfordring avfalls- og gjenvinningsbransjen ikke kan løse 
alene. Statistikk fra bransjen, som er samlet inn av Norsk Industri, viser at 80 % av 
brannhendelser på avfalls- og gjenvinningsanlegg har feilsorterte batterier som årsak.2 Det 
er feilsorterte batterier i restavfall, elektronikk og kompleksjern som utgjør den største 
brannrisikoen ifm. disse hendelsene. Det er imidlertid ikke mulig for gjenvinningsbransjen å 
hindre feilsortering av kasserte batterier i husholdninger, offentlig sektor og næringslivet.  
 
Gjenvinningsbransjen opplever dessverre så langt ingen drahjelp fra norske myndigheter. Vi 
etterlyser nå et langt større eierskap til denne samfunnsutfordringen fra myndighetene, 
både mht. vurdering av nye regelverkskrav, samt å bidra til informasjon ut til befolkningen.  
 
Vi stiller gjerne i et møte med departementene for å utdype vår bekymring, og konkretisere 
de myndighetstiltak vi anser påkrevd snarest blir iverksatt.    
 
Med vennlig hilsen (sign.) 
 
Norsk Industri    Avfall Norge   Samfunnsbedriftene  
Gunnar Grini    Kåre Fostervold   Marianne Haugland 
Bransjesjef - Gjenvinning  Konst. adm.dir.   Fagsjef  
 
Norsk forening farlig avfall (NFFA)   Maskinentreprenørenes forbund 
Roar Hansen      Sverre Huse-Fagerlie 
Generalsekretær     Fagsjef 

 
1 https://www.dsb.no/nyhetsarkiv/2021/avfallsanlegg-mangler-oversikt-over-brannrisiko/ 
2 https://www.norskindustri.no/bransjer/gjenvinning/aktuelt/ny-brannstatistikk-for-gjenvinningsbransjen/  
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